INDICAÇÃO Nº 15/2020

Do edil:- Bruno Tikanori Sakata

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a

implantação de mais uma sala na Creche Municipal, visando

aumentar a capacidade de vagas para novas crianças.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que existe

várias mães na fila, aguardando uma vaga na Creche Municipal. A

minha indicação é para criar mais espaço e consequentemente

aumentar a capacidade de atendimento para atender a todas as

mães que necessitam.

   Sala das Sessões, 03 de março de 2020.

              Bruno Tikanori Sakata
               Vereador